Dum ergo gratia Dei ad operandum in Vinea Christi Domini onusque 
eius suis humeris portandum vocatus sis, spem non vanam habemus, tua 
memoria continuo retineri, quod praefatam Ecclesiam Turoviensem ad 
Cultus Domini Fideique Orthodoxae augmentum, nominisque Regii et Rei
publicae gloriam utiliter gubernare, a quolibet bonorum mobilium aliena
tione abstinere omnino obligatus existas. Proinde Rev.mis praelaudatae 
dioecesis Officialibus, Surrogatis, Decanis, Parochis universoque Clero ac

Populo praesentium tenore mandamus, ut tibi tamquam Membra Capiti 
obsequentes, veluti Patri et Pastori suo, omnimodam reverentiam obedien- 
tiamque prompte et alacriter exhibeant, salubria tua monita et mandata 
humiliter suscipiant et efficaciter adimplere curent, ita ut in eis tu veros 
filios, ipsi autem in te verum Patrem invenisse gaudeant, tumque 111.mus et 
ReV.mus Coadiutus promptum semper a te adiutorium, Clerus autem Pin- 
scensis spiritualia sua obsequia obtineat.

In quorum fidem has litteras manu sigilloque Nostris munitas dedimus. 
Varsaviae, die 26 Septembris (7 Octobris) 1790.

T heodosius R ostocki, Metropolita totius Russiae (L.S.)
B. Nazarewicz, Actor. Curiae Metrop. Notarius.

IX.
Vilna, 10/21. X. 1798.

Petit novus episcopus Brestensis Bułhak facultates a Legato Apostolico occa
sione suae translationis e Sede Turoviensi.

Die neuesten Zustaende..., Dokumenten nr. 113.
Akty izdavajemyje Vilenskoju Archeohraficeskoju Kommissijeju, voi. XVI, Vilna 

1889, pag. 594.

Excel.me, 111.me, Rev.me Domine.244
Die 10/21 7-bris Gratiosissimum Mandatum Suae Imperatoriae Maies- 

tatis, Nominationis meae in Episcopum Brestensem, publicatum a Justitiae 
Collegii Departamento, ad me advenit. Unde vocat me regimen politicum 
adimplere ea, quae munus episcopale requirit in Dioecesi non solum mea, 
nuncupata quondam Pinscensi et Turoviensi, etiam in ea, quae Brestensis 
est et quondam Lithuana Metropolitana fuit, demum iuxta Supremum Man
datum 28 Aprilis currentis anni, in regimen Monasticum inspicere.

His temporibus non latet tuam Excel.mam Dominationem, quanta cura 
et quam celerrima est adhibenda, ut, quae noxia, removeantur et ut disciplina 
ecclesiastica enervata, Deo juvante, sit quodammodo restaurata proindeque 
spiritu meo antea laetatus fui lectis expressis in sua Epistola de die 7/18 
Maji omnia instituta in moderno regimine Ecclesiarum vigore specialium 
S. Sedis facultatum, ad executionem deducenda esse ab Ill.mo, Excel.mo, 
Rev.mo Domino. Illas igitur nunc indigens, Auctoritatis Apostolicae facul
tates opportunas supplex deprecor, ut legibus ecclesiasticis adjutus ac bene-